
ZÁPISNICA  

zo 16. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Šuriankach, konaného dňa 18. júna 2025 o 18:00 v zasadačke obecného úradu 

v Šuriankach 

 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny 

Program zasadnutia: 

1. Otvorenie, 

2. Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice, 

3. Kontrola plnenia uznesení, 

4. Hospodárenie obce v roku 2024 a Záverečný účet obce za rok 2024, 

5. Kontrolná činnosť hlavnej kontrolórky obce, 

6. Rôzne, 

7. Interpelácia poslancov, 

8. Diskusia, 

9. Správa predsedu návrhovej komisie, 

10. Záver. 

Priebeh zasadnutia 

1. Otvorenie zasadnutia 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril starosta obce privítaním všetkých zúčastnených. Zároveň konštatoval, že 

vzhľadom na to, že zasadnutia sa zatiaľ zúčastňujú štyria zvolení poslanci, je zasadnutie zastupiteľstva 

uznášaniaschopné. Piaty poslanec, Marek Sulan príde s miernym meškaním. 

K zverejnenému programu zasadnutia zastupiteľstva neboli vznesené žiadne námietky. Starosta obce dal hlasovať 

o navrhnutom programe zasadnutia. Za prijatie programu zasadnutia hlasovali všetci prítomní poslanci. 

 

Hlasovanie o uznesení č. 01/16.2025: 

Obecné zastupiteľstvo v Šuriankach SCHVÁLILO program 16. zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

 

ZA: Zuzana Vanková, Zuzana Slišková, Mgr. Juraj Šťastný, JUDr. Milan Kukučka.  

PROTI: x 

ZDRŽAL SA: x 

V priebehu zasadnutia sa dostavil aj piaty poslanec Marek Sulan, ktorý sa zúčastnil hlasovania od uznesenia 3/16  

 

2. Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

Starosta obce navrhol do návrhovej komisie za predsedu JUDr. Milana Kukučku a za člena návrhovej komisie poslanca 

Mgr. Juraja Šťastného. Za overovateľky zápisnice určil poslankyne Zuzanu Sliškovú a Zuzanu Vankovú. Za 

zapisovateľku určil Ing. Ľubomíru Švecovú. 

K predloženému návrhu neboli vznesené žiadne pripomienky, nasledovalo hlasovanie, ktorého výsledkom bolo 

jednomyseľné schválenie členov návrhovej komisie. 

 

Hlasovanie o uznesení č. 02/16.2025: 

Obecné zastupiteľstvo v Šuriankach SCHVÁLILO návrhovú komisiu v zložení predseda JUDr. Milan Kukučka, člen Juraj 

Šťastný. 

 

ZA: Zuzana Vanková, Zuzana Slišková, Mgr.  Juraj Šťastný, JUDr. Milan Kukučka. 

PROTI: x 

ZDRŽAL SA: x 

 

3. Kontrola plnenia uznesení 

Starosta obce na základe predloženého výpisu schválených uznesení konštatoval, že všetky schválené uznesenia sú 

v stave plnenia. 

 

4. Hospodárenie obce v roku 2024 a Záverečný účet obce za rok 2024 

V tomto bode rokovania starosta obce predložil materiály súvisiace so záverečným účtom obce, ktorými boli Stanovisko 

hlavnej kontrolórky obce k ZÚ a Správa nezávislého audítora k ZÚ. Zároveň navrhol použitie prebytku z hospodárenia 

za rok 2024 na tvorbu rezervného fondu vo výške 19 901,81 eur.  Rezervný fond navrhuje použiť na splatenie 



zostávajúcej časti leasingu za traktor Kubota  a na bežné výdavky v súlade so schváleným rozpočtom na rok 2025.              

K predloženým materiálom a navrhnutým uzneseniam neboli vznesené žiadne námietky a jednotlivé uznesenia boli 

jednohlasne schválené. V tejto časti rokovania vystúpila aj hlavná kontrolórka obce Ing. Anna Maťová, ktorá predniesla 

Stanovisko hlavnej kontrolórky k uvedenému. 

 

Hlasovanie o uznesení č. 03/16.2025: 

Obecné zastupiteľstvo v Šuriankach SCHVÁLILO použitie prebytku rozpočtového hospodárenia za rok 2024 na tvorbu 

rezervného fondu vo výške 19 901,81 eur.  

  

 

ZA: Zuzana Vanková, Zuzana Slišková, Mgr. Juraj Šťastný, JUDr. Milan Kukučka, Marek Sulan 

PROTI: x 

ZDRŽAL SA: x 

 

Hlasovanie o uznesení č. 04/16.2025: 

Obecné zastupiteľstvo v Šuriankach SCHVÁLILO použitie prebytku rozpočtového hospodárenia 10 664,26 eur na 

vysporiadanie schodku finančných operácií za rok 2024. 

  

 

ZA: Zuzana Vanková, Zuzana Slišková, Mgr. Juraj Šťastný, JUDr. Milan Kukučka, Marek Sulan. 

PROTI: x 

ZDRŽAL SA: x 

 

Hlasovanie o uznesení č. 05/16.2025: 

Obecné zastupiteľstvo v Šuriankach BERIE NA VEDOMIE Správu nezávislého audítora k účtovnej závierke 

k 31.12.2024. 

  

 

ZA: Zuzana Vanková, Zuzana Slišková, Mgr. Juraj Šťastný, JUDr. Milan Kukučka, Marek Sulan. 

PROTI: x 

ZDRŽAL SA: x 

 

Hlasovanie o uznesení č. 06/16.2025: 

Obecné zastupiteľstvo v Šuriankach BERIE NA VEDOMIE Stanovisko hlavnej kontrolórky obce k Záverečnému účtu 

obce za rok 2024. 

  

 

ZA: Zuzana Vanková, Zuzana Slišková, Mgr. Juraj Šťastný, JUDr. Milan Kukučka, Marek Sulan. 

PROTI: x 

ZDRŽAL SA: x 

 

Hlasovanie o uznesení č. 07/16.2025: 

Obecné zastupiteľstvo v Šuriankach SCHVAĽUJE Záverečný účet obce Šurianky za rok 2024  a celoročné hospodárenie 

obce bez výhrad. 

  

 

ZA: Zuzana Vanková, Zuzana Slišková, Mgr. Juraj Šťastný, JUDr. Milan Kukučka, Marek Sulan. 

PROTI: x 

ZDRŽAL SA: x 

 

Hlasovanie o uznesení č. 08/16.2025: 

Obecné zastupiteľstvo v Šuriankach SCHVÁLILO použitie rezervného fondu vo výške 2 984,03 eur na splatenie 

zostávajúcej časti leasingu za traktor Kubota. 

  

 

ZA: Zuzana Vanková, Zuzana Slišková, Mgr. Juraj Šťastný, JUDr. Milan Kukučka, Marek Sulan. 

PROTI: x 

ZDRŽAL SA: x 

 



 

Hlasovanie o uznesení č. 09/16.2025: 

Obecné zastupiteľstvo v Šuriankach SCHVÁLILO použitie  rezervného fondu vo výške 16 917,78 eur na bežné výdavky 

obce v roku 2025. 

  

 

ZA: Zuzana Vanková, Zuzana Slišková, Mgr. Juraj Šťastný, JUDr. Milan Kukučka, Marek Sulan. 

PROTI: x 

ZDRŽAL SA: x 

 

5. Kontrolná činnosť hlavnej kontrolórky obce 

V tejto časti rokovania vystúpila hlavná kontrolórka obce a predstavila výsledky kontrolnej činnosti za               

II. polrok 2024 a I. polrok 2025 a návrh Plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce na II. polrok 

2025. S predloženou Správou boli prítomní oboznámení a s jej znením boli stotožnení, čo vyjadrili v 

hlasovaní o uznesení a jeho jednohlasnému schválení.  
 

Hlasovanie o uznesení č. 10/16.2025: 

Obecné zastupiteľstvo v Šuriankach BERIE NA VEDOMIE Správu o kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce za             

I. polrok 2025. 

  

 

ZA: Zuzana Vanková, Zuzana Slišková, Mgr. Juraj Šťastný, JUDr. Milan Kukučka, Marek Sulan. 

PROTI: x 

ZDRŽAL SA: x 

 

Hlasovanie o uznesení č. 11/16.2025: 

Obecné zastupiteľstvo v Šuriankach SCHVÁLILO Plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce na II. polrok 2025. 

  

 

ZA: Zuzana Vanková, Zuzana Slišková, Mgr. Juraj Šťastný, JUDr. Milan Kukučka, Marek Sulan. 

PROTI: x 

ZDRŽAL SA: x 

 

6. Rôzne 

V tomto bode rokovania starosta obce oboznámil obecné zastupiteľstvo o rozšírení siete technickej infraštruktúry 

o novú lokalitu. Ide o vetvu vodovodu a kanalizácie v IBV na hlavnej ceste. V tejto súvislosti je potrebné rozšíriť 

pôvodnú zmluvu o dodatok č. 1 k Zmluve o nájme vodárenskej infraštruktúry a o prevádzkovaní a poskytovaní služieb 

súvisiacich s prevádzkou vodárenskej infraštruktúry vo vlastníctve obce Šurianky.   

 

Hlasovanie o uznesení č. 12/16.2025: 

Obecné zastupiteľstvo v Šuriankach v súvislosti s rozšírením siete technickej infraštruktúry o novú lokalitu, 

SCHVAĽUJE Dodatok č. 1 k Zmluve o nájme vodárenskej infraštruktúry a o prevádzkovaní a poskytovaní služieb 

súvisiacich s prevádzkou vodárenskej infraštruktúry vo vlastníctve obce Šurianky.  

  

 

ZA: Zuzana Vanková, Zuzana Slišková, Mgr. Juraj Šťastný, JUDr. Milan Kukučka, Marek Sulan. 

PROTI: x 

ZDRŽAL SA: x 

 

Ďalej informoval, že od 1.1.2025 prešlo financovanie materskej školy na regionálne úrady školskej správy a tým je 

jednoznačne určená suma, ktorú má materská škola mesačne priznanú na čerpanie  výdavkov.  Avšak v roku  2024 

náklady na materskú školu boli prideľované z podielových daní, ktoré boli súčasne určené aj pre obec                                              

a nedopatrením došlo k účtovej chybe pri účtovaní materiálu medzi materskou školou a školskou jedálňou vo výške 

1% (463 eur).  

 



Hlasovanie o uznesení č. 13/16.2025: 

Obecné zastupiteľstvo v Šuriankach v zmysle § 6 ods. 23, písm. a) zákona NR SR č. 596/2003 Z.z. o štátnej správe 

v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov BERIE NA VEDOMIE dôvody, pre ktoré obec 

Šurianky neposkytla plnú výšku finančných prostriedkov vypočítaných podľa osobitného predpisu materskej škole vo 

svojej zriaďovateľskej pôsobnosti. 

  

 

ZA: Zuzana Vanková, Zuzana Slišková, Mgr. Juraj Šťastný, JUDr. Milan Kukučka, Marek Sulan. 

PROTI: x 

ZDRŽAL SA: x 

 

Ďalej starosta obce informoval o zvážení dodatku k zmluve o poskytovaní finančnej dotácie z rozpočtu obce Šurianky 

v roku 2025 pre Základnú školu s materskou školou Nové Sady. Dotácia v sume 600 eur do 30.6.2025 nebola plne 

využitá, ale predbežný zostatok cca100 eur nebude do konca roka 2025 postačujúci pre podporu školského klubu detí 

s trvalým pobytom v obci Šurianky/Perkovce.  

 

Poslankyňa Zuzana Vanková ako predsedníčka Kultúrnej komisie navrhuje výšku vstupného na podujatie Letné 

slávnosti 2025 na úrovni 0 eur a výšku ceny tombolového lístka na úrovni 1 euro. Starosta dal o tomto návrhu uznesenia 

hlasovať. Výsledkom je schválenie návrhu. 

Hlasovanie o uznesení č. 14/16.2025: 

Obecné zastupiteľstvo v Šuriankach SCHVÁLILO k podujatiu Letné Slávnosti 2025 výšku vstupného na podujatie na 

úrovni 0 eur a výšku ceny tombolového lístka na úrovni 1 euro. 

  

 

ZA: Zuzana Vanková, Zuzana Slišková, Mgr. Juraj Šťastný, JUDr. Milan Kukučka, Marek Sulan. 

PROTI: x 

ZDRŽAL SA: x 

Starosta ďalej informoval o prebiehajúcich a pripravovaných investičných aktivitách v obci. Prvou je projekt 

Revitalizácie verejného priestranstva pred bytovými domami v obci, ktorý je hradený z prostriedkov z programu PRV 

2014-2020 a je v týchto dňoch dochádza k stavebnému ukončeniu projektu. V mesiaci júl dôjde k úplnej obnove 

sociálnych zariadení v materskej škole, ktoré už boli za prahom životnosti. Prebieha administratívne vyhodnocovanie 

dokladov predložených k projektu rozšírenia ČOV Šurianky, ktorý by sa mal začať realizovať v letných mesiacoch 2025. 

Jedná sa o projekt za vyše 300 tisíc eur hradený primárne z prostriedkov Environmentálneho fondu. Zároveň prebieha 

ozdravný a bezpečnostný orez drevín z prostriedkov SAŽP z Programu obnova dediny.  

Obec bude v najbližších týždňoch obnovovať webovú stránku. So starostom obce prebehli konzultácie s 5 

poskytovateľmi služieb a bol odporučený dodávateľ Galileo, ktorý ponúkol najvýhodnejšiu ponuku. 

Informoval o úspešnom ukončení prác na vybudovaní WC vo fitcentre. Poďakoval poslancom, ktorí sa na realizácii 

podieľali, menovite Jurajovi Šťastnému a Marekovi Sulanovi a vedúcej fitnescentra pani Kondvárovej. Zároveň 

informoval o zámere vytvoriť vo fitcentre systém samoobslužného otvárania pre registrovaných členov. Systém bude 

fungovať na princípe členských čipových kariet a bude naviazaný na rozšírený kamerový systém, čím bude zachovaný 

dohľad nad prevádzkou. 

 

7. Interpelácia poslancov 

V tejto časti  poslankyňa Zuzana Slišková oboznámila prítomných s požiadavkou obyvateľov obce o obnovu písma na 

pamätnej tabuli umiestenej pred kultúrnym domom. 

 

Ďalej poslanec Marek Sulan predniesol požiadavku obnovy náteru na vstupnej bráne do požiarnej zbrojnice vlastnými 

silami.   

 

8. Diskusia 

Poslankyňa Zuzana Vanková poďakoval za účasť na obecných podujatiach a požiadala o súčinnosť s prípravou 

a organizovaním podujatia Letné Slávnosti 2025. 

 

9. Správa predsedu návrhovej komisie 

Predseda komisie JUDr. Milan Kukučka v tomto bode zasadnutia konštatoval, že poslanci jednomyseľne schválili všetky 

predložené uznesenia a všetky hlasovania sú platné. Zároveň odporúča na najbližšom obecnom zasadnutí schváliť plán 

obecných zasadnutí na II. polrok 2025. 

 



10. Záver 

Starosta obce poďakoval prítomným poslancom za účasť, ďalšie zasadnutie navrhol na 2.7.2025 a ukončil zasadnutie 

obecného zastupiteľstva. 

 

 

Zapísala:   Ing. Ľubomíra Švecová 

 

 

Zápisnicu overili:  Zuzana Vanková   Zuzana Slišková 

 

 

 

V Šuriankach, dňa 18. 06. 2025     PaedDr. Marek Peňaško 


